Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0097/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" A SENHORA

ALCILENE MARIA DE CASTRO, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

CIDADANIA, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da

Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por

escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" a Senhora Alcilene Maria de Castro,

pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia – RJ.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura homenagear, a Senhora Alcilene Maria de Castro.

Natural de São Pedro da Aldeia, nascida em 03 de dezembro 1961, graduada em

Matemática, Ciências, Biologia e Pós -Graduada em Gestão Escolar. Exerce a função de

professora a 42 anos na rede pública de ensino tanto na rede Municipal, quanto na rede

Estadual. Aposentada pelo Município  desde junho de 2017. Exerce a função de

diretora do Colégio Estadual Nobu Yamagata de julho de 1987 até hoje. Pelas razões

expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 11 de Outubro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 11 de Outubro de 2022

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1